
 

 

ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 93. schůze VV ÚKŠS 
 

Datum konání: 25. 06. 2024 
Místo konání: Café Rouge, 1. patro, Chelčického 100, Chomutov   
 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír Krásný  
Omluveni: Lukáš Herich, členové RK 
 

Program 93. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 
4. Diskuse, různé 
6. Závěr 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 12. 06. 2024  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 17.12 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, omluvil Lukáše Hericha 
a všechny členy RK.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 92. schůze ÚKŠS.    

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Nové: Do grantové činnosti se 
průběžně zapojí Krásný. Zjistit podmínky dotací z ČEZ, spojit se s J. Novákem z MKŠS. Nové: Trvá. 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 30.11. a 
31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. 30.1.2024, Nesplněno. 23.4.2024:  
Neplněno. Stačí zasílat pracovní verzi ve formátu excelové tabulky. Splněno za 1. čtvrtletí. Trvá.   

Úkol 2/90: Rozeslat předsedům komisí DPP na rok 2024 pro všechny zainteresované osoby na 
základě podkladů z jednotlivých komisí. Z.: Hospodář. T.: 31.1.2024. Nový T.: 7.2. Trvá. Splněno 
částečně. Zaslat i členům RK. T.: 31.5.2024. Nové: Trvá. 

Úkol 1/92: Připravit dokumenty k zaslání do spolkového rejstříku a odeslat je. Z.: Chaloupka, 
Kalužný. T.: příští schůze VV. Později dodané podklady. U Městského soudu je nutné vždy 
předkládat originální nebo úředně ověřené dokumenty. Nový termín: 30.6.2024. 

Úkol 2/92: Doplnit pohledávky za M. Maščákem za rok 2023 a 2024 do zprávy o hospodaření za 
rok 2023 a do schváleného rozpočtu na rok 2024. T.: 10.5.2024. Z.: hospodář. Splněno.   

Úkol 3/92: Projednat ocenění členů ÚKŠS při životním jubileu za jejich aktivní činnost. Předložit 
návrhy na ocenění. T.: 31.5.2024. Z.: všichni členové VV. Nové: Zpracovat podklady /počty/ pro 
ocenění. Z.: Chaloupka. T.: příští schůze VV.  

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka (bude 
navazovat na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a veden jako samostatný úkol). Z.: Chaloupka, 
T.: průběžně, kontrolní termín 15.5.2024. Nové: Pohledávky nezaplaceny, 24.6. vydán soudem 
platební rozkaz. Dále dle pokynů soudu a advokáta.  



 Zápis z 93. schůze VV ÚKŠS ze dne 25.06.2024 Str. 2 z 3 

 

Úkol 5/92: Zvážit zpracování Statutu vedoucího dlouhodobé soutěže družstev, řízené ÚKŠS po 
vzoru podobného statutu pro soutěže ŠSČR. T.: příští schůze VV. Z.: Předseda STK. Splněno. Statut 
schválen STK dne 15.6.2024, bude zveřejněn na webu ÚKŠS.  

Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 31.12.2024. Z.: Horák. Trvá.  
 

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 

STK  

➢ 4. a 5. května KP jednotlivců v rapidu a blesku v Chlumci. KP v rapidu: 74 účastníků, přeborníci: 
Gustav Brejník (ŠK Slavoj Litoměřice), Marie Bažantová (Šachový klub Teplice). KP v blesku: 48 
účastníků, přeborníci: Gustav Brejník, Michaela Šaffová (TJ Sokol Litvínov-Lom).  

➢ 19.5. – rozšířené zasedání STK ŠSČR v Kolíně, zúčastnili se Herich, Babička a Chaloupka  

➢ 15.6. zasedání rozšířené STK – schválení výsledků uplynulé sezóny, včetně pokut a kompenzací 
za kontumovaná utkání. Projednání a schválení odměn vedoucím soutěží, dotací turnajů a cen 
ukončených KP. Schválení Rozpisu soutěží družstev v šachu řízených ÚKŠS ročník 2024-2025, 
předloženo k připomínkám členům VV. Připomínky z větší části akceptovány, ostatní vysvětleny.  
Hlasování ke schválení Rozpisu soutěží družstev v šachu řízených ÚKŠS ročník 2024-2025:  
PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1. Rozpis schválen.  
Dále STK schválila Statut vedoucích dlouhodobých soutěží družstev řízených STK ÚKŠS – viz úkol 
č. 5/92.  

Úkol 1/93: Připravit a ve spolupráci s KM vyhlásit výběrová řízení na pořádání KP jednotlivců 
v klasickém šachu, rapidu a blesku a KPD v rapidu a blesku. T.: 31.8.2024. Z.: Herich ve spolupráci 
s Kalužným.  

KM 

➢ GP mládeže: 27.4. závěrečný turnaj + vyhodnocení GP v Chomutově: MŽ – 71 účastníků, vítěz: 
Ondřej Litoš, SŽ: 118 účastníků, vítěz: Ivan Poliakov, dorostenci: 63 účastníků, vítěz: Vladimír 
Veverka (všichni tři  ŠK Spartak Ústí n.L.).  

➢ Přebor škol: 6 postupujících do Republikového kola (24.-26.6. ve Zlíně).  

➢ KPDSŽ – 6 družstev – 2. sraz 8.5. v Srbicích, vítěz: Šachový klub Teplice – postupuje do 1. ligy 
mládeže 2024/2025.  

➢ KP juniorů v blesku 5.5. v Chlumci – vítězové: H18+H20 – Jan Václavík (Šachový klub Teplice), 
H16 – Martin Michael Mikulka (ŠK Spartak Ústí n.L.), D  16+D18+D20 – Kateřina Kalynčuková (TJ 
Klášterec n.O.)  

➢ Schůze KM 18.5.2024 – schválení dotací za uspořádané turnaje  

➢ KP mládeže 18.-19.5. v Chomutově o postup do MČech – 8 kategorií, větší účast než loni  

Úkol 2/93: Připravit rozpis GP, VC družstev, KPDSŽ, KPDMŽ, KP škol. Termín: 31.08.2024. Z.: 
Kalužný  

TMK   

➢ Školení trenérů 3. třídy – 1 zájemce – Řeháček, 1. termín 1.-2.6. proběhl, 14.-15.9. školení 
v Plzni. Dále doškolení (seminář) 14.9. také v Plzni. Propozice jsou na webu ŠSČR v sekci Komise 
ŠSČR / Trenérská komise.  

➢ 7.-9.6. – Kemp v Mentaurově - 22 účastníků 

➢ 17.-25.8. – Letní krajské soustředění Tornův mlýn: přihlášeno 36 účastníků. Přípravy pokračují 
podle plánu. Doplněno poslední místo pro vedoucího: Drahoš Krásný  



 Zápis z 93. schůze VV ÚKŠS ze dne 25.06.2024 Str. 3 z 3 

 

Úkol 3/93: Rozeslat faktury rodičům účastníků. T.: 27.6.2024. Z.: Horák.  

➢ 15.8.-1.9.2024 – ME mládeže v Praze, účast z kraje: Veverka, Mikoláš, Řeháček, Slívová, 
Filindash – Trvá.  

➢ Termínový kalendář: dořešit kolizní termíny (VC, příp. GP) 

Úkol 4/93:  Vydat termínový kalendář. T.: 30.6.2024. Z.: Hadraba  

➢ Příprava podzimního kempu – Svor, 20.-22.9.2024  

➢ ZODM – Získána dotace 24.500 Kč při celkových nákladech 35.000 Kč. Vedení účastníků – 
Hadraba, Chaloupka. Upřesnění propozic a zajištění přípravy: KM ŠSČR – Kalužný, předseda 
MKŠS (pořadatel) – Chaloupka, Krajský úřad – Hadraba. K zajištění účasti bude proveden 
kvalifikační turnaj.  

KR   

➢ Školení – R2 a seminář R2+R3 v Litoměřicích 5.10.2024, Školení R3 a seminář R2+R3 v 
Chomutově nebo Klášterci n.O. 9.11.2024.  

Úkol 5/93: Kompletní zajištění akcí: Litoměřice – Chaloupka, Chomutov/Klášterec – Krásný. T.: 
5.10.2024, resp. 9.11.2024.   

Hospodář   

➢ V současné době na účtech 326 tis. Kč. 

➢ Příspěvky za 1. období – 633 členů, v rozpočtu plánováno za celý rok 620 členů. Finanční 
prostředky budou převedeny od ŠSČR.  

➢ ŠK Spartak Ústí n.L. nedostal dotaci za pořádání VC v Ústí n.L., resp. ve Velkém Březně 
9.12.2023 kvůli nevyhovujícím podmínkám – nepřipravená hrací místnost. Rozhodnutí KM 
přijala hlasováním na své schůzi dne 18.5.2024.  

Úkol 6/93: Zaslat zprávu organizátorovi akce s odůvodněním nepřidělení dotace a poučením o 
možnosti odvolání proti rozhodnutí KM. T.: 30.06.2024. Z.: Chaloupka  

➢ V revizní zprávě Konference ŠSČR je uvedeno, že ÚKŠS do sbírky listin nedodal přílohu ke zprávě 
o hospodaření.  

Úkol 7/93: Zaslat do spolkového rejstříku doplněnou účetní závěrku za rok 2023, viz úkol 2/92, a 
přílohy k účetním závěrkám za roky 2022 a 2023. T.: 30.9.2024. Z.: Horák 
 

5. Diskuse, různé   

Do diskuse nebyly žádné příspěvky.  

O datu a místě konání příští schůze bude rozhodnuto na letním krajském soustředění mládeže, 
předpokládá se, že se bude konat v 2. polovině září 2024.  
 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  

93. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.25 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS   


